
 

UCHWAŁA Nr XXX/179/2020  

RADY    M I E J S K I E J    w   S t ą p o r k o w i e 

z dnia 17 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej im. 

ppor. Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu Wielkim. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku z art. 7 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca  

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 89 ust 1 i ust. 3 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn.zm.), w związku z art. 

307 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2017 r. , poz. 60 z późn. zm. ) Rada Miejska Stąporków uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2020 roku likwiduje się Punkt Przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Karola Niedzielskiego „Dobosza” zlokalizowanego w miejscowości Niekłań Wielki ul. Szkolna 4, 

26-220 Stąporków. 

§2. 

Dzieciom w wieku 3 – 5 lat zapewnia się możliwość realizacji wychowania przedszkolnego  

w Oddziale Przedszkolnym w Niekłaniu Wielkim wchodzącym w skład Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu Wielkim. 

§3. 

Nauczyciele i pozostali pracownicy zatrudnieni w Punkcie Przedszkolnym będą kontynuować 

zatrudnienie w Oddziale Przedszkolnym w Publicznej Szkole Podstawowej im. Karola Niedzielskiego 

„Dobosza” w Niekłaniu Wielkim. 

§4 

Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Stąporków do dokonania czynności niezbędnych  

do przeprowadzenia likwidacji. 

§5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stąporków. 

§6. 

Uchwałę przekazuje się Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty w Kielcach. 

§7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

            Jacek Kołodziej 

 

 

 



                                                                   

UZASADNIENIE 

Głównym celem likwidacji Punktu Przedszkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej  

im. Karola Niedzielskiego „Dobosza” zlokalizowanego w miejscowości Niekłań Wielki  

ul. Szkolna 4, 26-220 Stąporków jest uporządkowanie struktury organizacyjnej placówek oświatowych 

wychowania przedszkolnego w Gminie Stąporków, a także wypełnienie dyspozycji, o których mowa  

w § rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie rodzajów innych 

form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich 

działania (Dz.U. z 2017 r., poz. 1657 ze zm.). 

Ponadto zgodnie z art. 89 ust 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być 

zlikwidowany przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ 

wychowankom tego punktu przedszkolnego możliwości kontynuowania wychowania przedszkolnego 

w innej placówce oświatowej np. w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. Organ prowadzący 

obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o   likwidacji punktu 

przedszkolnego rodziców dzieci uczęszczających do tego punktu, właściwego kuratora oświaty. Punkt 

przedszkolny może być zlikwidowany po uzyskaniu opinii kuratora oświaty. 

Gmina Stąporków rozpoczynając procedurę likwidacji Punktu Przedszkolnego w Niekłaniu 

Wielkim, wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy Prawo oświatowe poprzez niżej 

wymienione działania:  

1. Podjęcie przez Radę Miejską w Stąporkowie Uchwały Nr XXV/154/2020 z dnia 20 lutego 2020 r.  

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Niekłaniu Wielkim.  

2. Zawiadomienie w ustawowym terminie  Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji 

Punktu Przedszkolnego w Niekłaniu Wielkim (pismo znak: CUW.524.3.2020 z dnia 27.02.2020 r.)  

3. Wystąpienie do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji 

Punktu Przedszkolnego w Niekłaniu Wielkim (pismo znak CUW.524.3.2020 z dnia 27.02.2020 r.). 

Świętokrzyski Kurator Oświaty Postanowieniem znak KO.II.542.31.2020 z dnia 25.03.2020 r. – wyraził 

pozytywną opinię o likwidacji Punktu Przedszkolnego w Niekłaniu Wielkim. 4. Wystąpienie  

do następujących Związków Zawodowych z prośbą: Forum Związków Zawodowych (pismo znak 

CUW.524.3.2020 z dnia 27.02.2020 r.), NSZZ Solidarność (pismo znak CUW.524.3 2020 z dnia 

27.02.2020 r.), Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Okręgu Świętokrzyskiego (pismo znak 

CUW.524.3.2020 z dnia 27.02.2020 r.) o wydanie opinii w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego  

w Niekłaniu Wielkim. Wyżej wymienione związki nie wniosły uwag i zastrzeżeń w przedmiotowej 

sprawie. 5. Zawiadomienie w ustawowym terminie (w dniu 28.02.2020 r.) rodziców dzieci Punktu 

Przedszkolnego w Niekłaniu Wielkim o zamiarze jego likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. 

Jednocześnie zostali poinformowani, że od dnia 1 września 2020 r. ich dziecko będzie miało możliwość 

kontynuowania nauki, wychowania i opieki w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej im. ppor. 

Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu Wielkim, w tym samym budynku co dotychczas. 

Punkt Przedszkolny w Niekłaniu Wielkim utworzony został z dniem 1 września 2011 r.,  

do którego uczęszcza obecnie 20 wychowanków. Punkt czynny jest w dniach nauki szkolnej zgodnie z 

kalendarzem organizacji danego roku szkolnego, w godzinach od 8.00 do 13.00, a dzienny wymiar zajęć 

wynosi 5 godzin zajęć przeznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego. Pracownicy punktu przedszkolnego aktualnie także podlegają służbowo dyrektorowi 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu Wielkim  

Likwidacja punktu przedszkolnego nie pociągnie za sobą zmniejszenia liczby miejsc  

w przedszkolu, gdyż założeniem jest włączenie grupy wychowanków z punktu przedszkolnego  

w strukturę oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. ppor. Karola Niedzielskiego 

„Dobosza” w Niekłaniu Wielkim. Liczba utworzonych oddziałów przedszkolnych  

w Publicznej Szkoły Podstawowej im. Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu Wielkim będzie 

zależeć od liczby dzieci. Jeżeli pojawi się potrzeba, liczba oddziałów przedszkolnych wzrośnie tak, aby 

wszystkie zgłoszone przez rodziców dzieci zostały przyjęte do oddziału przedszkolnego w szkole. 

Biorąc pod uwagę bieżącą liczbę zgłoszonych dzieci, planuje się utworzyć drugi oddział przedszkolny.  

Proponowane rozwiązanie z punktu widzenia formalno – organizacyjnego wydaje się 

rozwiązaniem usprawniającym nadzór i prowadzenie oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy 

Stąporków. Uwzględniając powyższe argumenty podjęcie przedmiotowej uchwały wydaje się być 

zasadne i celowe. 

 


